
SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

 
             Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia 

Tel. (52) 36-55-352, (52) 36-55-296, (52) 36-55-495, (52) 36-55-521 
Fax.  (52) 36-55-752 

ISO 9001:2008   
 

 
 

NZZ/36/P/11                                                                                                          Bydgoszcz, dnia 10.08.2011 r. 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

dostawę urządzeń medycznych oraz innego sprzętu dla potrzeb Szpitala, nr sprawy NZZ/36/P/11. 
 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 
 

  Działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych     
(t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego w w/w sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi: 
 
Dotyczy: Zadanie 6 – Pulsoksymetr do stosowania w warunkach transportu pacjenta: 
 
Zapytanie 1: 
Czy Zamawiający  dopuści  pulsoksymetr  posiadający pamięć mieszczącą 160 godzin trendów lub zdarzeń, 
zapewniającą możliwość gromadzenia danych z długiego okresu czasu ? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 2: 
Prosimy o dopuszczenie pulsoksymetru  wyświetlającego krzywą saturacyjną w postaci baru słupkowego. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 3: 
Prosimy o dopuszczenie pulsoksymetru  posiadającego duży, czytelny wyświetlacz LCD monochromatyczny. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Dotyczy: Zadanie 21. Lampy chirurgiczne - Lampa operacyjna bezcieniowa, 5+3 ogniska - 1 kpl. 
 
Zapytanie 4:  
Czy zamawiający nawiązując do SIWZ pkt. 14 wymaga wgłębności oświetlenia nie niższej niż 70 cm ? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 5: 
Czy Zamawiający w pkt. 18 określa zapis regulacji natężenia na poziomie 5 % dla operacji endoskopowych oraz 50 – 
100 % dla operacji standardowych ? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 6: 
Czy Zamawiający w rozumieniu pkt. 17 dopuści lampę z funkcją światła endoskopowego i operacji z mikroskopu 
polegającej na zmianie warunków oświetlenia w sposób umożliwiający wygodną współprace z torami wizyjnymi poprzez 
obniżenie natężenia światła do poziomu 8000 Lux  natężenia maksymalnego oraz skierowania  światła o 180 ° w 
kierunku sufitu?  Rozwiązanie to nie powoduje zmęczenia wzroku zespołu operacyjnego. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 7 
Czy Zamawiający uzna za spełnienie parametr kopuły wyposażonej w 5 (kopuła główna) i 3 (kopuła pomocnicza) 
zespoły świetlne które emitują światło białe w polu operacyjnym, powstające w wyniku mieszaniny kolorów barw tuż 
przy kopułach ? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 



Zapytanie 8 
Czy Zamawiający dopuszcza lampy operacyjne w których zakres regulacji średnicy oświetlenia pola operacyjnego 
obydwu czasz mieści się w przedziale 20-30cm ? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 9 
Czy Zamawiający dopuszcza lampę operacyjną bez funkcji doświetlania (funkcja ta jest charakterystyczne dla 
konkretnego producenta lampy i powoduje uniemożliwienie złożenia oferty konkurencyjnej). 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 10 
Czy Zamawiający dopuszcza lampy operacyjne w których oświetlenie endoskopowe realizowane jest poprzez redukcję 
natężenia oświetlenia do wartości 5% max wartości natężenia lampy? Rozwiązanie takie nie powoduje oślepienia 
operatora i umożliwia współpracę z mikroskopem i kamerami endoskopowymi. Opisane rozwiązanie w SIWZ jest 
charakterystyczne dla konkretnego producenta lampy i powoduje uniemożliwienie złożenia oferty konkurencyjnej. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 11 
Czy Zamawiający dopuszcza lampę operacyjna w której max. natężenie napromieniowania dla 100tyś Lux każdej z 
kopuł wynosi 347W/m2  ? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 12 
Czy Zamawiający dopuszcza lampę operacyjną w której żywotność całego układu świetlnego bez utraty parametrów 
świetlnych wynosi 30000 h. Opisany w SIWZ (pkt. 24) parametr odnosić się może do żywotności poszczególnych diod 
co nie gwarantuje zachowania parametrów oświetlenia w czasie eksploatacji lampy. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 13 
Czy zamawiający oczekuje aby uchwyt sterylny znajdował się w geometrycznej osi kopuły lampy co ułatwi 
pozycjonowanie lampy podczas zabiegów operacyjnych. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, aby uchwyt sterylny znajdował się w geometrycznej osi kopuły 
lampy. 
 
Zapytanie 14 
Czy w związku ze zminimalizowaniem zakłóceń nawiewu laminarnego Zamawiający oczekuje aby poszczególne zespoły 
świetlne (5, 3) kopuły były wyraźnie oddzielone co zapewnia lepszą cyrkulacje i powoduje mniejsze zakłócenia nawiewu 
laminarnego ? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, aby poszczególne zespoły świetlne (5, 3) kopuły były wyraźnie 
oddzielone. 
 
Zapytanie 15 
Czy Zamawiający oczekuje aby funkcje sterowania lampą w kopule głównej odbywały się w sposób sterylny tj. przy 
pomocy sterylnego uchwytu (zmiana natężenia oświetlenia, zmiana średnicy plamy świetlnej) ? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, aby funkcje sterowania lampą w kopule głównej odbywały się w 
sposób sterylny tj. przy pomocy sterylnego uchwytu (zmiana natężenia oświetlenia, zmiana średnicy plamy świetlnej). 
 
Zapytanie 16 
Czy zamawiający oczekuje aby lampa posiadała regulacje temperatury barwowej co pozwala na lepsze dostosowanie 
parametrów oświetlenia do warunków pola operacyjnego ? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, aby lampa posiadała regulacje temperatury barwowej. 
 
Zapytanie 17 
Czy zamawiający dopuści lampę operacyjną w której kopuła główna składa się z 3 zespołów oświetleniowych przy 
zachowaniu pozostałych parametrów oświetlenia ? 
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Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 18 
Czy Zamawiający wydłuży termin dostawy lampy operacyjnej do 9-10 tygodni od daty podpisania umowy ? 
Oferowane lampy są produkowane pod konkretne zamówienie w celu uzyskania jak najlepszego dopasowania do potrzeb 
Zamawiającego istnieje zatem konieczność rozpoczęcia produkcji już po zakończonym postępowaniu. Prosimy zatem o 
dopuszczenie terminu realizacji do 9-10 tygodni od daty podpisania umowy. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 19 
Czy zamawiający dopuszcza lampę operacyjną w której  kopuły są 2 segmentowe emitujące białe światło ? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 20 
Czy zamawiający dopuszcza lampę wyposażoną w laserowy pomiar odległości od pola operacyjnego a tym samym 
zachowującej stałą średnicę pola operacyjnego bez konieczności jego regulacji - pole to wynosi 20cm ? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 21 
Czy zamawiający dopuszcza lampe operacyjna w której temperatura barwowa wynosi 4500° K ? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 22 
Czy Zamawiający dopuszcza lampę operacyjna w której max. Natężenie napromieniowania dla 100 tyś Lux kopuły 
głównej wynosi 341W/m2 i kopuły pomocniczej 348W/m2 ? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 23 
Prosimy o podanie rodzaju stropu w miejscu montażu lampy ? 
Odpowiedź 
Patrz załącznik nr 1 stanowiący dodatek do odpowiedzi na zapytania z dnia 10.08.2011 r. 
 
Zapytanie 24 
Czy w przypadku interwencji budowlanej związanej ze wzmocnieniem stropu koszty tej interwencji pokrywa 
Zamawiający ? Patrz załącznik nr 1 stanowiący dodatek do odpowiedzi na zapytania z dnia 10.08.2011 r. 
 
Odpowiedź 
W przypadku interwencji budowlanej związanej z instalacją lampy, koszty przebudowy ponosi dostarczający lampę. 
Patrz załącznik nr 1 stanowiący dodatek do odpowiedzi na zapytania z dnia 10.08.2011 r. 
 
Zapytanie 25 
Czy do miejsca montażu lampy doprowadzone jest zasilanie i instalacja elektryczna ? 
Odpowiedź 
Tak. Patrz załącznik nr 1 stanowiący dodatek do odpowiedzi na zapytania z dnia 10.08.2011 r. 
 
Zapytanie 26 
Czy w miejscu montażu lampy na suficie jest wolna przestrzeń (ok. 70x70cm) bez kolizji z innymi mediami 
znajdującymi się w tym pomieszczeniu (wentylacja, gazy medyczne i inne) ? 
Odpowiedź 
Patrz załącznik nr 1 stanowiący dodatek do odpowiedzi na zapytania z dnia 10.08.2011 r. 
 



W załączeniu (załącznik nr 1) fragmenty dokumentacji technicznej, oraz zdjęcie pomieszczenia, które Zamawiający 
posiada,  dotyczące budynku w którym znajduje się sala zabiegowa przeznaczona do montażu lampy operacyjnej.  
Pliki: 
Szkic sytuacyjny z sali zabiegowej.pdf 
Rys 1 fragment skanu pierwotnej dokumentacji technicznej obejmującej salę zabiegową.jpg 
Rys 2 fragment skanu pierwotnej dokumentacji technicznej obejmującej salę zabiegową przekr pion.JPG 
Rys 3 fragment skanu pierwotnej z dokumentacji technicznej opis konstrukcji stropów.JPG 
Zdj 1 Widok pomieszczenia przeznaczonego na montaż lampy.jpg 
Zdj 2 Widok pomieszczenia przeznaczonego na montaż lampy.JPG 
 
Dotyczy projektu umowy: 
 
Zapytanie 27 
Wnosimy o zastąpienie zapisu §3 ust. 4 Projektu umowy: 
„W przypadku uzasadnionych reklamacji zgłoszonych przy dostawie lub przy uruchomieniu Towaru, Towar wolny od 
wad zostanie dostarczony Zamawiającemu najpóźniej do 7 dni od momentu zgłoszenia reklamacji na koszt i ryzyko 
Wykonawcy.” 
zapisem: 
„W przypadku uzasadnionych reklamacji zgłoszonych przy dostawie lub przy uruchomieniu Towaru, Towar wolny od 
wad zostanie dostarczony Zamawiającemu najpóźniej do 21 dni od momentu zgłoszenia reklamacji na koszt i ryzyko 
Wykonawcy”. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 28 
Wnosimy o zastąpienie zapisu §3 ust.5 pkt. a) Projektu umowy: 

a) „po pisemnym wezwaniu do należytego wykonania umowy w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania przez 
Wykonawcę, odstąpić od umowy i dokonać zakupu u innego kontrahenta, a w przypadku wyższej ceny zakupu 
różnicą obciążyć Wykonawcę, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od daty otrzymania 
faktury, jak również obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 5% wartości zadania określonej w 
formularzu oferty,” 

zapisem:  
a) „po pisemnym wezwaniu do należytego wykonania umowy w terminie 30 dni od daty otrzymania wezwania 

przez Wykonawcę, odstąpić od umowy  lub obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 1% wartości 
niedostarczonego lub niespełniającego wymagań Towaru,” 

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 29 
Wnosimy o zastąpienie zapisu §3 ust.5 pkt. b) Projektu umowy: 

b) „bądź żądać wykonania umowy i dochodzić od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 1% wartości 
zadania określonej w formularzu oferty za każdy dzień zwłoki w dostawie licząc od dnia następującego po dniu 
określonym w §3 ust. 3 do dnia dostawy Towaru bez wad.” 

zapisem: 
b) „bądź żądać wykonania umowy i dochodzić od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,2% wartości 

niedostarczonego lub niespełniającego wymagań  Towaru za każdy dzień zwłoki w dostawie licząc od dnia 
następującego po dniu określonym w §3 ust. 3 do dnia dostawy Towaru bez wad.” 

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 30 
Wnosimy o zastąpienie zapisu §3 ust.6 Projektu umowy: 
„W przypadku dostarczenia, a nie dokonania montażu i/lub uruchomienia Towaru przez Wykonawcę w terminie 
określonym w ust. 3 niniejszego paragrafu, Zamawiający może zlecić wykonanie tych czynności, bez utraty uprawnień 
wynikających z rękojmi i gwarancji, innemu podmiotowi na koszt Wykonawcy, który ma obowiązek uregulować 
należność w terminie 14 dni od wystawienia faktury przez Zamawiającego i dochodzić od Wykonawcy zapłaty kary 
umownej w wysokości 2% wartości zadania, określonej w formularzu oferty lub też Zamawiający może żądać wykonania 
umowy w tym zakresie i żądać zapłaty kary umownej na zasadach, o których mowa w ust. 5 b., stosowanym 
odpowiednio.”  
zapisem: 
„W przypadku dostarczenia, a nie dokonania montażu i/lub uruchomienia Towaru przez Wykonawcę w terminie 
określonym w ust. 3 niniejszego paragrafu, Zamawiający po pisemnym wezwaniu do należytego wykonania umowy w 
terminie 30 dni od daty otrzymania wezwania przez Wykonawcę, może dochodzić od Wykonawcy zapłaty kary umownej 
w wysokości 0,2% wartości niezamontowanego i/lub nieuruchomionego Towaru, lub też Zamawiający może żądać 
wykonania umowy w tym zakresie i żądać zapłaty kary umownej na zasadach, o których mowa w ust. 5 b., stosowanym 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

 
             Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia 

Tel. (52) 36-55-352, (52) 36-55-296, (52) 36-55-495, (52) 36-55-521 
Fax.  (52) 36-55-752 

ISO 9001:2008   
 

 
 

odpowiednio.” 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 31 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu §3 ust. 10a na: „w przypadku naprawy wymagającej wymiany 
części lub podzespołów, sprowadzanych spoza granic Polski, w terminie do 14 dni roboczych” ? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 32 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu §3 ust. 10b na: „w przypadku naprawy nie wymagającej 
sprowadzenia części lub podzespołów spoza granic Polski, w terminie do 7 dni roboczych”? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 33 
W §3 ust.11 projektu umowy Zamawiający wymaga aby w przypadku jeśli okres pomiędzy zgłoszeniem wady a jej 
usunięciem jest dłuższy niż 3 dni roboczy Wykonawca dostarczył sprzęt zastępczy na czas naprawy. Czy Zamawiający 
zrezygnuje z konieczności dostarczenia sprzętu zastępczego zważywszy, że lampa operacyjna będąca przedmiotem 
zamówienia jest urządzeniem montowanym na stałe a zainstalowanie sprzętu zastępczego jest znacznie utrudnione 
i podraża koszty oferty ? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 34 
Wnosimy o zastąpienie zapisu §3 ust.12 Projektu umowy: 
„Każda naprawa skutkuje przedłużeniem okresu gwarancji o dwukrotność czasu od momentu zgłoszenia wady do czasu 
jej usunięcia.”  
zapisem: 
„Każda naprawa skutkuje przedłużeniem okresu gwarancji o czas liczony od momentu zgłoszenia wady do czasu jej 
usunięcia.” 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 35 
Wnosimy o zastąpienie zapisu §3 ust.13 pkt. a) i b) Projektu umowy: 

a) „po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do wykonania umowy w tym zakresie do zlecenia usunięcia wady innemu 
podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy bez utraty uprawnień wynikających z rękojmi i gwarancji jak również 
prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 1,5 % wartości zadania określonej w formularzu 
oferty, 

lub 
b)  żądania usunięcia wady lub dostarczenia w miejsce wadliwego Towaru wolnego od wad i dochodzenia zapłaty 

kary umownej w wysokości 1% wartości zadania określonej w formularzu oferty za każdy dzień następujący po 
terminie, wyznaczonym w ust. 10 a- c na usunięcie wady lub na dostarczenie Towaru niewadliwego,”  

zapisem: 
a) żądania usunięcia wady lub dostarczenia w miejsce wadliwego Towaru wolnego od wad i dochodzenia zapłaty 

kary umownej w wysokości 0,2% wartości wadliwego Towaru za każdy dzień następujący po terminie, 
wyznaczonym w ust. 10 a- c na usunięcie wady lub na dostarczenie Towaru niewadliwego,” 

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 36 
Wnosimy o modyfikację zapisu §7ust.3  Projektu umowy: 
„Wykonawca zobowiązuje się, że bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności:  

a) nie dokona cesji wierzytelności wynikających lub związanych z realizacją umowy; 
b) nie udzieli pełnomocnictwa do dochodzenia wierzytelności wynikających lub związanych z realizacją umowy na 



drodze sądowej lub pozasądowej, za wyjątkiem pełnomocnictwa dla radcy prawnego lub adwokata; 
c) nie zawrze umowy poręczenia dotyczącej wierzytelności wynikających lub związanych z realizacją niniejszej 
umowy.” 

na zapis: 
„Wykonawca zobowiązuje się, że bez zgody Zamawiającego:  

a) nie dokona cesji wierzytelności wynikających lub związanych z realizacją umowy; 
b) nie udzieli pełnomocnictwa do dochodzenia wierzytelności wynikających lub związanych z realizacją umowy na 
drodze sądowej lub pozasądowej, za wyjątkiem pełnomocnictwa dla radcy prawnego lub adwokata; 
c) nie zawrze umowy poręczenia dotyczącej wierzytelności wynikających lub związanych z realizacją niniejszej 
umowy. 

Nieuiszczenie przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty 
będzie traktowane, jak wyrażenie przez Zamawiającego zgody na cesję wierzytelności.” 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 37 
Prosimy Zamawiającego o modyfikację par,.8 ust.3 wzoru umowy poprzez dodanie zastrzeżenia, że  możliwa jest 
niekorzystna dla Zamawiającego zmiana wartości umowy w przypadku zmiany ustawowej stawki VAT. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Dotyczy: Zadanie 12. Urządzenie do pomiaru parametrów krzepnięcia krwi - Koagulometr – 1 kpl. 
 
Zapytanie 38 
Czy zamawiający dopuści do postępowania najwyższej klasy paskowe urządzenie pomiarowe do wskaźnika INR, 
którego okres gwarancji wynosi 24 miesiące ?  
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 39 
Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek pkt 3 opisu parametrów jeśli oferowany analizator posiada zakres pomiaru 
INR 0,8-8,0 ? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 40: Zadanie 6. Różne urządzenia i produkty medyczne - Pulsoksymetr do stosowania w warunkach transportu 
pacjenta – 6 kpl.; dotyczy pkt. 3, 4, 5. 
Czy z uwagi na przeznaczenie pulsoksymetru do transportu (zgodnie z pkt.2 SIWZ) Zamawiający dopuści do przetargu 
pulsoksymetr zasilany wyłącznie z baterii, mogący pracować na jednym ich zestawie bez przerwy przez ponad 48 
godzin?  
Zaznaczamy, iż możliwe jest zasilanie pulsoksymetru z akumulatorów ładowanych w oddzielnej ładowarce z gniazda 
sieciowego 230V. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Dotyczy: Zadanie 14. Urządzenie sterylizujące - Sterylizator parowy - 1 kpl. 
 
Zapytanie 41 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterylizator parowy z wytwornicą pary o mocy zainstalowanej 55kW z 
zastrzeżeniem, że grupę grzałek można odłączyć tak,  aby urządzenie spełniało wymogi dotyczące mocy postawione 
przez Zamawiającego ? 
Uzasadnienie: Urządzenie posiada moc nominalna zainstalowana 55kW, może jednak pracować przy mocy 
pomniejszonej na poziomie poniżej 40kW. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 42 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterylizator parowy o wymiarach: szerokość 99cm, wysokość 1970, 
głębokość 1750 nie wymagający dostępu serwisowego z boku? 
Uzasadnienie: Wnioskujemy o zwiększenie długości jedynie o 5cm, jednocześnie oddając do dyspozycji Zamawiającego 
znaczną przestrzeń z boku urządzenia (ok. 600mm) gdyż urządzenie nie wymaga dostępu serwisowego z boku. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
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Zapytanie 43 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterylizator który posiada po stronie załadowczej dotykowy panel sterujący 
przeszklony o przekątnej powierzchni dotykowej powyżej 8” z wyświetlaczem graficznym kolorowym 5,5”? 
Uzasadnienie: rozwiązanie które proponujemy charakteryzuje się dzięki zastosowaniu szkła jako powierzchni całkowitą 
odpornością  na środki dezynfekcyjne, czego nie jest w stanie zapewnić powierzchnia ekranu dotykowego która jest 
wykonana z tworzywa i matowieje pod wpływem działania środków chemicznych. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 44 
Czy Zamawiający wymaga, aby po stronie wyładowczej został zainstalowany dotykowy panel sterowania z 
wyświetlaczem lub ekran dotykowy ? 
Uzasadnienie: Po stronie wyładowczej niezbędne jest zastosowanie ekranu lub wyświetlacza który będzie informował 
personel o stanie urządzenia ciśnieniu w komorze itp. zarówno ze względów bezpieczeństwa jak i ergonomii pracy. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 45 
Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek postawiony w SIWZ: „Prezentacja w czasie rzeczywistym parametrów 
aktualnego procesu na ekranie wyświetlacza w postaci graficznej (wykres/diagram) i numerycznej (wartości 
parametrów)” jeśli zostanie zaoferowany komputerowy system rejestracji i archiwizacji parametrów procesu 
pozwalający na prezentację w czasie rzeczywistym parametrów aktualnego procesu na 17” monitorze komputera w 
formie graficznej (wartości numeryczne podawane na wyświetlaczu sterownika) ? 
Uzasadnienie: Proponowane rozwiązanie jest korzystniejszym od wymaganego, gdyż pozwala z większą dokładnością 
obserwować parametry procesu w czasie rzeczywistym oraz umożliwia ich odtworzenie zarówno w formie graficznej jak 
i numerycznej. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 46 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterylizator z drukarką termiczną przy zastrzeżeniu, że zastosowana 
technologia wydruku i papieru gwarantuje trwałość wydruku 10 lat? 
Uzasadnienie: Nowoczesna jakość zastosowanej drukarki pozwala na osiągnięcie trwałości 10 lat. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza drukarkę termiczną pod warunkiem przedstawienia dokumentu potwierdzającego i 
gwarantującego trwałość wydruków przez okres co najmniej 10 lat. 
 
Zapytanie 47 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterylizator z drukarką pozwalającą na wydruk wartości z czujnika ciśnienia i 
temperatury w komorze zgodnie z wymaganiami PN EN 285, przy jednoczesnym zapisie wartości ze wszystkich 
czujników w komputerowym systemie rejestracji i archiwizacji parametrów procesu ? 
Uzasadnienie: Zapis ze wszystkich czujników w systemie archiwizacji dostarczanym wraz ze sterylizatorem da 
możliwość dokładniejszej analizy parametrów procesu oraz pozwoli na analizę wskazań z dokładnością do 0,1st.C 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 48 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie w którym konstrukcja kanału uszczelki powoduje nieznaczne 
7mm przewężenie światła komory wykończone w sposób owalny nie powodujący utrudnień w czynnościach załadunku 
oraz czyszczenia komory ? 
Uzasadnienie: Zwężenie wynika z grubości nałożonego spawu technologicznego i posiada kształt nie powodujący 
utrudnień w czynnościach załadowczo rozładowczych. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 49 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie w którym komora poddana jest procesowi kuleczkowania dzięki 



czemu uzyskuje się powierzchnię gładką o bardzo dobrych właściwościach przekazywania ciepła do sterylizowanego 
materiału ? 
Uzasadnienie: Proponowane rozwiązanie pozwala na załadunek komory materiałem o wadze do 14kg/STE. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 50 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterylizator parowy w którym drzwi komory napędzane są za pomocą silnika 
elektrycznego wyposażonego w sprzęgło ograniczające siłę przesuwu do wartości bezpiecznej. 
Uzasadnienie: Zaproponowane rozwiązanie pozwala na bezpieczny napęd drzwi nawet w przypadku braku zasilania w 
sprężone powietrze. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 51 
Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane urządzenie posiadało drzwi komory które wyposażone są w przeciwwagę 
równoważącą ciężar drzwi podnoszący bezpieczeństwo pracy oraz pozwalający na awaryjne otwarcie drzwi w przypadku 
awarii sterylizatora oraz braku sprężonego powietrza bez udziału pracownika technicznego ? 
Uzasadnienie: Zastosowanie przeciwwagi pozwala na awaryjne ręczne przesunięcie drzwi komory w przypadku braku 
sprężonego powietrza bądź awarii sterylizatora bez konieczności wzywania serwisu w celu uwolnienia materiału. 
Zwiększa to bezpieczeństwo pracy. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 52 
Czy Zamawiający wymaga, aby sterylizator parowy wyposażony był w inżektor parowy wzmacniający działanie pompy 
próżniowej ? 
Uzasadnienie: W sterylizatorach parowych nowej generacji zastosowane są inżektory wzmacniające działanie pompy 
próżniowej co pozwala na zmniejszenie zużycia wody, osiąganie głębszej próżni a tym samym polepszenie suszenia 
wsadów (w szczególności kontenerowych). 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 53 
Czy Zamawiający wymaga,  aby urządzenia posiadało po obu stronach (załadowczej oraz wyładowczej) graficzny 
wskaźnik postępu procesu informujący personel o procentowym stopniu zaawansowania cyklu. 
Uzasadnienie: wskaźnik pozwala na określenie stanu zaawansowania cyklu bez konieczności podchodzenia do 
urządzenia. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również takie rozwiązanie. 
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